In quo Nobilitas tua praeclaris initiis virtutis
suae eximiae pares reddiderit exitus, nec mediocrem
maculam a sua et familiae et Germanicae nationis
claritate repulerit, hancque apud Deum et homines
excelsam laudem promereberis, esse tuae Nobilitatis
opera ac pietate oriens incendium pravae haeresis
a splendore fidei orthodoxae et coetu fidelium sum-
motum et exstinctum, .
Datum Romae apud 8. Petrum, sub annulo Pisca-

toris, die 8, Julii, Anno M. D. XX, Pontificatus
nostri anno VIIL

De Captivitate Babylonica ecclesiae
Praeludium D. Martini Lutheri.
1520.

Gravissimis Lutheri scriptis adnumerandus est
liber de captivitate Babylonica ececlesiae,
quo auctor praecipue de natura, numero et usu
S8acramentorum egit et pauca de jure Pontificum
praemisit, quibus ea quae Lipsiae concesserat re-
tractat et Papatum regnum Babylonis sive Nimro-
dicam venationem esse aperte pronunciat (cf.
Seckendorfii Hist, Luth. I. Sect. 28. §. 72. coll.
§. 102. Gieseler Kirchengeschichte T. III p. 54,
73). In lucem prodiit hic liber mense Octobri a. .
1520, nam tertio die eius mensis, Vigilia Francisci,
~ Lutherus Spalatino scripsit: ,Liber de captivitate
Ecclesiae sabbato exibit et ad te mittetur, (ef.
Luth. Epp. ed. de Wette 1, p. 491. 492 coll. p.
482), et paulo post publice est prohibitus, nam iam
die vicesimo mensis Octobris a. 1520 ille Patri
Michaéli Marx, Cellens. Cisterciens. Professori, haec
aperuit: ,Libellum de captivitate Babylonica
prohibitum esse nihil curc. Quid istud referet
mea, si omnes prohiberentur? Nihil scribam in eos,
qui vi aguntnos, in rudes illos spermologos. Sufficit
mihi veritatem d’ocuiaee, defendisse adversus erudi-
tos, qui soli nocere queant. (cf Luth, Epp. ed.
de Wette I, p. 517). Quanti vero momenti fuerit
illud seriptum et ad Pontificiorum, imprimis Henrici
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Angli, iram incitandam et ad reformationem sacro-
rum promovendum, copiosius exponit Walchius in
Introd. ad Tom. XIX Opp. Luth. p. 4 sqq.

Vetustissimae huius libri editiones sunt:

De Captivitate Babylonica ecclesiae Praeludium
Martini Lutheri. Vuittembergae. In fine: Hostis
Herodes impie, Christum venire quid times? Non
arripit mortalia, Qui regna dat coelestia, — (Forma
quart. Insignia typographica, quibus tituli pagina
ornata, est, indicant: typographiam Melehioria
Lottheri iun., et anno 1520 hic liber prodiiske in
lucem videtur, in bibliotheca enim Christ. de Scheur-
lii volumini intersertus’ ast, quo scripta a. 1520
continentur.) (Panzer IX, 76).